CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
234/2023 240/2023 14/03/2023 12:04:18 14/03/2023 10:44:39
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 31/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

CICERO RAFAEL WALCKER MODOLO

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas para acompanhar o Presidente da Camara em

agenda na Assembleia Legislativa/ES

Autenticar documento em /autenticidade Icp

com o identificador 32003000320032003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Cicero Rafael Walcker Modolo

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Acompanhar o Presidente da Camara em agenda na
Assembleia Legislativa/ES

DESTINO : Assembleia Legislativa/ES

ENDERECO: Enseada do Sué, Avenida Américo Buaiz, , , CEP - 29050-950, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 13/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 13/03/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:30

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 18:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 14 de margo de 2023

Cicero Rafael Walcker Modolo

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300380033003A005000

Assinado eletronicamente por Cicero Rafael Walcker Modolo em 14/03/2023 10:44
Checksum: 7AE10990F51C3855EF7691EO0E4B8C5592DAFF39BA8F739F6AD012B43C6F1F380

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA A SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 14 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 34003800390033003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800390033003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 14/03/2023 12:04
Checksum: BCAF525EC9E72F1EES8CAS5B93BC90BA1056BA2BFA9357076D7598D1D7CDB780B4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800390033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 15 de margo de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 34003800390034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003800390034003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 15/03/2023 11:19
Checksum: 4AA2C81554FA4DABC742EA8D13EAFODEC49EAEE063D97D660D7A5267D35251C9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800390034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 16 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 34003900310037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900310037003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 16/03/2023 16:29
Checksum: 2D30F985EEE3896FED9AE727EDE606D491E8DB539353E33EAE25AES761F2AE71

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900310037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento Assessoria de Comunicagao

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 12303466052952.

Segue para anexar relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 17 de margo de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 34003900390035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900390035003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 17/03/2023 15:58
Checksum: 12A29C35BBB35B78055A46D6DACODOE78D48C37E0013B7B82ED41060E0A4761E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900390035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidale des Grquideas S~

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Assessoria de Comunicagao

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Por meio do presente, apresento o relatdrio das atividades desenvolvidas no dia
13 de margo de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com
destino ao Municipio de Vitdéria no gabinete do Deputado Estadual Tyago
Hoffmann nas dependéncias da Assembleia Legislativa, na capital do Estado

Marechal Floriano-ES, 20 de margo de 2023.

Cicero Rafael Walcker Modolo
Diretor de Comunicacao - Mat. 162

Tramitado por, Cicero Rafael Walcker Modolo, Mat. 162

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 35003000300036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000300036003A005400

Assinado eletronicamente por Cicero Rafael Walcker Modolo em 20/03/2023 15:49
Checksum: A1BC26E2C4CDBBA2939D63E5BD5B641F3B5524BBBAFCEFDBD452BE91DD71ED3F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 14
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Marechal Floriano, 20 de margo de 2023.

Exm° CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas no dia 13 de
margo de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao
Municipio de Vitéria no gabinete do Deputado Estadual Tyago Hoffmann nas
dependéncias da Assembleia Legislativa, na capital do Estado, para tratar de assuntos
de interesses do nosso Municipio de Marechal Floriano em busca de recursos, a
servico da Camara Municipal como Jornalista e diretor de comunicacdo. Sendo o
horario de saida as 08h 30min.Tendo retornado as 17h 40min.

Participaram da reunido o presidente da Ascamves, Cezinha Ronchi, o Deputado
Estadual Tyago Hoffmann e seu assessor especial Geovane Meneguelle, juntamente
com os servidores da Camara de Marechal Floriano, Cicero Rafael Walcker Modolo e
Luiz Carlos Machado.

Atenciosamente

/

cero Rafael Walcker Modolo
Jornalista DRT N° 0003970/ES
Diretor de Comunicacéo da

Assessoria de Comunicagcdo da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 15
com o identificador 32003000370034003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




idade ICP fls. 16

100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que Institui a Infra-estrutura de Chaves -
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 17
com o identificador 32003000370034003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves by

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. [ T






Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 19
com o identificador 32003000370034003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves by

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. [ T
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A presidéncia para homologar e aprovar o relatério de diaria.

Marechal Floriano-ES, 20 de margo de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 35003000320036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000320036003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 20/03/2023 15:58
Checksum: 2EBC8745CDE870D910408315779EB111A2FA47A758411163935BB200EE8528E4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000320036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 234/2023 - RELD 31/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 28 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 22
com o identificador 35003000320038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000320038003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 28/03/2023 12:02
Checksum: A4B1368BDD92E1ECD2A09502D79BEC78E01283FA44686F625DACOD5CE7F6BFAQ

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 35003000320038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:
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